
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 54560 

Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε 

δικαστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς, για 

την έκτακτη απασχόλησή τους κατά την προπα-

ρασκευή και διενέργεια των βουλευτικών εκλο-

γών της 25ης Ιουνίου 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

δ) του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 «Κωδικοποίηση 
σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 116), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 74 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού 
-Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Δια-
τάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα 
-Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91),

ε) του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευ-
τών» (Α’ 57),

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ) του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121),
η) του π.δ. 71/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυ-

ξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» 
(Α’ 122).

2. Τα υπ’  αρ. 25974οικ/2.6.2023, 4267/2.6.2023, 
1509/6.6.2023 και 1125/16.6.2023 έγγραφα του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, της Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου, 
του Αρείου Πάγου και της Εισαγγελίας Εφετών Πειραιά 
αντίστοιχα.

3. Το από 8.6.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου της Εισαγγελίας Εφετών Κρήτης.

4. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/79/19.06.2023 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας 
απόφασης προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Ειδικός Φορέας 1007-206 και ΑΛΕ 2910601056), το ύψος 
της οποίας ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρί-
ου πεντακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(1.522.200,00€).

5. Το γεγονός ότι, για την προπαρασκευή, διενέργεια 
και έκδοση των αποτελεσμάτων των βουλευτικών εκλο-
γών της 25ης Ιουνίου 2023, θα απασχοληθούν πέραν του 
συνήθους χρόνου, για την άσκηση των δικαστικών τους 
καθηκόντων ορισμένοι δικαστικοί και εισαγγελικοί λει-
τουργοί του Αρείου Πάγου, της Εισαγγελίας του Αρείου 
Πάγου, των Εφετείων και των Εισαγγελιών Εφετών, των 
Πρωτοδικείων και των Εισαγγελιών Πρωτοδικών του 
Κράτους των Ειρηνοδικείων και των Πταισματοδικείων 
Αθηνών και Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή εφάπαξ ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης σε έως και χίλιους εξακοσίους εβδομήντα 
οκτώ (1.678) δικαστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς 
του Κράτους (Αρείου Πάγου, Εισαγγελίας Αρείου Πά-
γου, Εφετείων, Εισαγγελιών Εφετών, Πρωτοδικείων και 
Εισαγγελιών Πρωτοδικών, Ειρηνοδικείων και Πταισματο-
δικείων Αθηνών και Θεσσαλονίκης), σύμφωνα με τους 
πίνακες που παρατίθενται κατωτέρω, για την έκτακτη 
απασχόλησή τους κατά την προπαρασκευή, διενέργεια 
και έκδοση των αποτελεσμάτων των βουλευτικών εκλο-
γών της 25ης Ιουνίου 2023.

(Α) ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ
Δέκα (10) Ανώτατοι Δικαστικοί Λειτουργοί του Α1 

Τμήματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3979

40995

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.21 23:42:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40996 Τεύχος B’ 3979/21.06.2023

(Β) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ
Δύο (2) Ανώτατοι Εισαγγελικοί Λειτουργοί.
(Γ) ΕΦΕΤΕΙΑ

Α/Α ΕΦΕΤΕΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΑΙΓΑΙΟΥ 6

2 ΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 12

3 Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 6

4 ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 6

5 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 7

6 ΕΥΒΟΙΑΣ 6

7 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 63

8 ΘΡΑΚΗΣ 14

9 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 8

10 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 5

11 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 6

12 ΚΡΗΤΗΣ 8

13 ΛΑΜΙΑΣ 5

14 ΛΑΡΙΣΑΣ 12

15 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 10

16 ΠΑΤΡΩΝ 15

17 ΠΕΙΡΑΙΑ 18

ΣΥΝΟΛΟ 207

(Δ) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΕΦΕΤΩΝ

Α/Α ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΕΦΕΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΑΘΗΝΑΣ 1

2 ΑΙΓΑΙΟΥ 1

3 ΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ 3

4 Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 2

5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1

6 ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2

7 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3

8 ΕΥΒΟΙΑΣ 3

9 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 14

10 ΘΡΑΚΗΣ 1

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2

12 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2

13 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3

14 ΚΡΗΤΗΣ 2

15 ΛΑΜΙΑΣ 3

16 ΛΑΡΙΣΑΣ 4

17 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 4

18 ΠΑΤΡΩΝ 2

19 ΠΕΙΡΑΙΑ 8

ΣΥΝΟΛΟ 61



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40997Τεύχος B’ 3979/21.06.2023

(Ε) ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ

Α/Α ΝΟΜΟΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 5

2 ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 230

3 ΑΧΑΪΑΣ ΑΙΓΙΟΥ 4

4 ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 7

5 ΗΛΕΙΑΣ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ 3

6 ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 5

7 ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ 6

8 ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 9

9 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 15

10 ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 5

11 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 4

12 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΓΥΘΕΙΟΥ 2

13 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 6

14 ΠΕΛΛΑΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 8

15 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 3

16 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 4

17 ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 5

18 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
46 (ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΣ)

19 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 5

20 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 99

21 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΘΗΒΩΝ 3

22 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9

23 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 12

24 ΑΧΑΪΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 3

25 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 10

26 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 6

27 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 3

28 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 10

29 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 13

30 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 4

31 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 6

32 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 9

33 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 5

34 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 5

35 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΩ 4

36 ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΛΑΜΙΑΣ 11

37 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 20

38 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 5

39 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 4

40 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 5

41 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 11 (ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40998 Τεύχος B’ 3979/21.06.2023

42 ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 8

43 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΝΑΞΟΥ 4

44 ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ
17 (ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΣ)

45 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 5

46 ΕΒΡΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 7 (ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ)

47 ΑΧΑΪΑΣ ΠΑΤΡΩΝ 18

48 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
40 (ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΣ)

49 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 5

50 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 13

51 ΡΟΔΟΠΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 6

52 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ 12

53 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 4

54 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 11

55 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
7 (ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΣ)

56 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΥ 6

57 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 7

58 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 4

59 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 4

60 ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 6

61 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 9

62 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 13

63 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 6

ΣΥΝΟΛΟ 841

(ΣΤ) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ

Α/Α ΝΟΜΟΣ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 3

2 ΑΘΗΝΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 101

3 ΑΧΑΪΑΣ ΑΙΓΙΟΥ 2

4 ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1

5 ΗΛΕΙΑΣ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ 1

6 ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 2

7 ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ 1

8 ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 2

9 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 2

10 ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 1

11 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1

12 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΓΥΘΕΙΟΥ 1

13 ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 2

14 ΠΕΛΛΑΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 1

15 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1

16 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40999Τεύχος B’ 3979/21.06.2023

17 ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 1

18 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 3

19 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1

20 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 12

21 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΘΗΒΩΝ 1

22 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3

23 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 2

24 ΑΧΑΪΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 1

25 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 4

26 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2

27 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1

28 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1

29 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 4

30 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1

31 ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ 1

32 ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 1

33 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 6

34 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 1

35 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΩ 1

36 ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΛΑΜΙΑΣ 3

37 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 3

38 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1

39 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1

40 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 1

41 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1

42 ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 4

43 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΝΑΞΟΥ 2

44 ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1

45 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 1

46 ΕΒΡΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 1

47 ΑΧΑΪΑΣ ΠΑΤΡΩΝ 3

48 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 21

49 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1

50 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 1

51 ΡΟΔΟΠΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 1

52 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ 6

53 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 1

54 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 2

55 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 1

56 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΥ 1

57 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1

58 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 2

59 ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1

60 ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41000 Τεύχος B’ 3979/21.06.2023

61 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1

62 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 1

63 ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 236

(Ζ) ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΑ ΚΑΙ ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΑ

Α/Α ΝΟΜΟΣ
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΑ ΚΑΙ 
ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΣ

1 ΑΘΗΝΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 10

2 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 4 1

3 ΑΡΤΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΑΡΤΑΣ 4 1

4 ΑΧΑΪΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 2

5 ΑΧΑΪΑΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 2

6 ΑΧΑΪΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΠΑΤΡΩΝ 18 4

7 ΑΧΑΪΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΑΙΓΙΟΥ 4

8 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 4

9 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 2

10 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΩ 1

11 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΡΟΔΟΥ 6 2

12 ΕΒΡΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 4

13 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 2

14 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2

15 ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 5

16 ΗΛΕΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 2

17 ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΒΕΡΟΙΑΣ 6 1

18 ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 58

19 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 2

20 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 8 10

21 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9 1

22 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 7

23 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 7

24 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2

25 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3 2

26 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 3

27 ΚΙΛΚΙΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΚΙΛΚΙΣ 4

28 ΚΟΖΑΝΗΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΚΟΖΑΝΗΣ 6 1

29 ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 4 1

30 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΝΑΞΟΥ 3

31 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΣΥΡΟΥ 8

32 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 2

33 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 11

34 ΛΕΣΒΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 5 1

35 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΒΟΛΟΥ 14 2

36 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 4 1

37 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41001Τεύχος B’ 3979/21.06.2023

38 ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 4

39 ΠΡΕΒΕΖΗΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 3

40 ΡΟΔΟΠΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 3 1

41 ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΣ 2

42 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 7

43 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 2

44 ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΛΑΜΙΑΣ 10

45 ΦΛΩΡΙΝΗΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 2

46 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 3

47 ΧΑΝΙΩΝ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΧΑΝΙΩΝ 9 1

48 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΠΕΡΙΦ. ΠΡΩΤ. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 4

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 321

2. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζημί-
ωση, που θα καταβληθεί στους παραπάνω δικαστικούς 
και εισαγγελικούς λειτουργούς πλην των Ανώτατων Δικα-
στικών Λειτουργών του Α1 Τμήματος του Αρείου Πάγου, 
στο ποσό των εννιακοσίων ευρώ (900,00 €), για κάθε έναν 
εξ αυτών, ανεξαρτήτως βαθμού.

3. Καθορίζουμε την εφάπαξ ειδική εκλογική αποζημίω-
ση στο ποσό των δύο χιλιάδων εκατό ευρώ (2.100,00 €), για 
κάθε έναν από τους Ανώτατους Δικαστικούς Λειτουργούς 
του Α1 Τμήματος του Αρείου Πάγου, για όλο το παραπάνω 
διάστημα παροχής της έκτακτης εκλογικής εργασίας.

4. Οι δικαστικοί και εισαγγελικοί λειτουργοί, στους 
οποίους θα καταβληθεί η καθοριζόμενη εφάπαξ ειδι-
κή αποζημίωση της προηγούμενης παραγράφου, θα 
οριστούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικείων 
δικαστηρίων (Αρείου Πάγου, Εισαγγελίας Αρείου Πάγου, 
Εφετείων, Εισαγγελιών Εφετών και Πρωτοδικείων και Ει-
σαγγελιών Πρωτοδικών, Ειρηνοδικείων και Πταισματο-
δικείων Αθηνών και Θεσσαλονίκης).

5. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της εφά-
παξ ειδικής εκλογικής αποζημίωσης στους δικαιούχους 
δικαστικούς, θα βαρύνει την πίστωση του Ειδικού Φορέα 

1007-206 «ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑ-
ΝΩΣΗΣ/ΤΟΜΕΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ» και ΑΛΕ 2910601056, 
του προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερι-
κών οικονομικού έτους 2023. Η μεταφορά της απαιτού-
μενης πίστωσης θα πραγματοποιηθεί από τη Διεύθυν-
ση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, στον Ειδικό Φορέα 1017-206 
«ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ» και ΑΛΕ 2120210899 του προϋπολογι-
σμού Εξόδων του Υπουργείου Δικαιοσύνης οικονομικού 
έτους 2023, όπου θα ολοκληρωθεί η διαδικασία με την 
εκκαθάριση και πληρωμή αυτών.

6. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες 
κρατήσεις καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιουνίου 2023

Οι Υπουργοί

Οικονομικών  Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41002 Τεύχος B’ 3979/21.06.2023

*02039792106230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


